Общество с ограниченной ответственностью
«В Контакте»
ОГРН: 1079847035179
ИНН: 7842349892
КПП: 997750001
ОКПО: 98590464

191024, город Санкт-Петербург,
Херсонская улица, дом 12-14, литер А,
помешение 1-Н

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета грантового конкурса VK для авторов

видеоконтента

Москва,
Ленинградский проспект, д. 39, стр. 79    23 декабря 2024 года

В соответствии с Положением о грантовом конкурсе VK для авторов видеоконтента,
утвержденном приказом ООО «ВК» №ВК-4.11-24-53 от 02.11.2024 проходит
заседание Координационного совета грантовой программы VK.

Присутствовали:

Председатель
Координационного совета

- Дуксин Николай, вице-президент бизнес-юнита
музыкальных и видеосервисов VK

Члены Координационного
совета

- Адамян Карен, ведущий, журналист, блогер
- Бумага Влад (Влад А4), блогер
- Воробьева Мария, директор департамента

по работе с сообществами VK
- Гостев Андрей, директор по стратегии

и операциям VK
- Диденок Кирилл, генеральный директор

ООО «Диденок Стар»
- Дусмухаметов Вячеслав, основатель и

генеральный продюсер NORM Production,
генеральный продюсер Medium Quality

- Золотарев Константин, генеральный директор
МКП VK

- Иксанов Максим, генеральный директор
холдинга News Media, генеральный директор
Mash

- Котаров Михаил, директор департамента
по работе с инфлюенсерами и медиастратегией
VK

ООО «ВК» 2

- Лебедев Артемий, директор по дизайну VK
- Лёвин Митя, директор департамента креатива

видеоконтента и музыкальных сервисов VK
- Мейханаджян Карина, комик, блогер
- Неверова Анастасия, руководитель

направления VK Гранты
- Островская Светлана, директор департамента

видеоконтента VK
- Рогов Александр, стилист, блогер
- Щербакова Варвара, комик, блогер
- Юсупов Заир, продюсер

Повестка заседания:

1. Обсуждение поданных проектов.
2. О признании победителями грантового коркунса.

По первому вопросу: были презентованы поданные на грантовый конкурс проекты,
состоялось их обсуждение:

№
п\п Регистрационный

номер заявки Название проекта Наименование заявителя

1
24-3-000934 Реальные горнолыжки ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ДОРОПЕЙ ДЕНИС СЕРГЕЕВИЧ

2
24-3-000418 У тебя есть мы БРЯНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "БРЯНСКИЙ МОЛОДЁЖНЫЙ ЦЕНТР"

3

24-3-000545 НейроФилармония

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ОБЩЕСТВЕННЫЙ
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ДРУЗЕЙ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЙ ФИЛАРМОНИИ ИМ.
Д.Д.ШОСТАКОВИЧА

4
24-3-001259 ПРО ПЕСНИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ДРОЗДОВА ЮЛИЯ МИХАЙЛОВНА

5
24-3-000949 По регионам! ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

СУХАНОВА СВЕТЛАНА ВИТАЛЬЕВНА

6

24-3-001275 Культура Урала: Не за горами

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ
КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

7
24-3-000762 Подкасты Geography Trophy ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ГАПОНОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

ООО «ВК» 3

8

24-3-000680

Проект — Танц-Кухня на VK
с Еленой Панасенко.

Раскрываем пилотную тему
— Русский мужской балет.

История и будущее. Смотрим
и наслаждаемся. Слушаем и

задумываемся

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ПАНАСЕНКО ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА

9

24-3-000150 Места силы России
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЕЖНЫХ
ИНИЦИАТИВ "МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА"

10
24-3-000548 Поехали! или Без ухабов по

наукоградам и IT-хабам
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ

"КОМСОМОЛЬСКАЯ ПРАВДА"

11

24-3-000865 Космос зовёт - космические
города России

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНО-КОСМИЧЕСКОГО И

ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

12
24-3-000011 Отдых до 100-ки ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "В ОДНО КАСАНИЕ"

13
24-3-000562 Подкаст: Всегда 20!

МОЛОДЁЖНАЯ ОБЩЕРОССИЙСКАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "РОССИЙСКИЕ

СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ"
14

24-3-000692
“Новейшая история.

Субъективный взгляд с
Аркадием Мамонтовым»

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
СВЕТЛИЦКАЯ АЛЕКСАНДРА КОНСТАНТИНОВНА

15
24-3-001225 Тревел-фильм: от идеи до

премьеры. Камчатка
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

МАТВЕЕВ ПАВЕЛ ВЛАДИСЛАВОВИЧ

16
24-3-000784 Предметные игры. Битва

районов
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРОЕКТНЫЕ РЕШЕНИЯ МОЛОДЫХ

17
24-3-000678 Мистория: а что было бы,

если..?

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"УРАЛО-СИБИРСКИЙ ЦЕНТР СОВРЕМЕННОГО

ТВОРЧЕСТВА"
18

24-3-000861 Лига мечты. Неравные
равные: преодолевая себя

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ПРОГРАММА КОМПЛЕКСНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ

ЛИЧНОСТИ "ЛИГА МЕЧТЫ/ЛЫЖИ МЕЧТЫ"

19
24-3-000929 Хижина музыканта: уроки

гитары
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

АРСЛАНОВ РАИЛЬ РАВИЛЕВИЧ

20
24-3-001281

«В контакте с Балом. Как
создается сказка». Крымский

Оперный Бал

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОДЮСЕРСКОЕ АГЕНТСТВО

"СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ БАЛ"
21

24-3-000119 Русский попс ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
КАРМУНИН ОЛЕГ ВАЛЕРЬЕВИЧ

22
24-3-000278 Компьютерный фестиваль

Курская дуга

КУРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ

КОМПЬЮТЕРНОГО СПОРТА"
23

24-3-001254 ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНЫЙ
ВИДЕОЦИКЛ ШЫЯН АМ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОВАА МЕДИА"

24
24-3-000606 Касание Звука ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

КЕРИМОВА ДАРЬЯ ВЛАДИМИРОВНА

25
24-3-000469 Искусство звукозаписи ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЙКАЛ МАЙКРОФОНС"

ООО «ВК» 4

26
24-3-000665 ЧудоТех ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТВ ДИДЖИТАЛ"

27

24-3-000821 Средневековые ремесла
КАЛИНИНГРАДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНО-
ИСТОРИЧЕСКИЙ КЛУБ "ЗАПАДНАЯ БАШНЯ"

28
24-3-000452

Цикл документальных
фильмов "БРИКС: Мозаика

Миров"

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
МЫСЛИВЕЦ АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ

29

24-3-000643 Ментальное молоко

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ОРЕНБУРГСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

30
24-3-001198 Блогинг без возраста АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ "ПОЗНАВАЙ"

31
24-3-000236 Криминальная драматургия

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ТЕАТР НА

САДОВОЙ"
32

24-3-000025 Привет, это Кот! ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГРИШИН
АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ

33
24-3-000585 Влог «Спасибо, Нижний!» ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ЧУГУНОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ

34
24-3-001242 Контрольные игры ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УМНИКОИНЫ"

35
24-3-000455 Игры Без игрушек ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

КОЛБАСОВ АНТОН СТАНИСЛАВОВИЧ

36

24-3-000756 PRO работу. Образование
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР "СМЕНА"

37
24-3-000442 Знакомься: спорт

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ СПОРТА И ТВОРЧЕСТВА

"ДОСТИЖЕНИЕ"
38

24-3-000797 Женский клуб
ФОНД СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ КУЛЬТУРНО-
ПРОСВЕТИТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "ФОМА

ЦЕНТР"
39

24-3-000818 Семейный проект "Три
поколения"

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ДИЗАЙНА"

40
24-3-000133 Это база! ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БУФЕРНАЯ БУХТА"

41
24-3-000608 Чемпионы РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМБО"

42
24-3-000589 Между риском и совриском ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СНОБ МЕДИА"

43
24-3-000945

Олеся Селезнева о
спортивном бизнесе, спорте и

ЗОЖ

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
СЕЛЕЗНЕВА ОЛЕСЯ ИВАНОВНА

ООО «ВК» 5

44

24-3-000634 Призрак бурятской оперы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ "БУРЯТСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОРДЕНА ЛЕНИНА
АКАДЕМИЧЕСКИЙ ТЕАТР ОПЕРЫ И БАЛЕТА ИМ.

Н.А. СССР Г.Ц. ЦЫДЫНЖАПОВА"

45
24-3-000232 УРАМ СКУТ ЛИГА

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАТАРСТАНСКАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "МОЛОДЕЖЬ

ТАТАРСТАНА"
46

24-3-001065 Архипраздники ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
КОКОТОВ ВЛАДИМИР СЕРГЕЕВИЧ

47

24-3-001159

Канадский МТБ-опыт для
России: Как велокультура

преображает горнолыжные
курорты, общество и города.

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ЖЕЛУДКОВ ДМИТРИЙ ИВАНОВИЧ

48
24-3-000694 Человек на Земле. Ожидание,

реальность и будущее
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТВОЙ ПРОДУКТ"

49

24-3-001220 Подкасты «Говорит
Севастополь»

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ЦЕНТР ОБЩЕСТВЕННЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ"

50
24-3-000778 Геройские Истории ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

СЕВАСТЬЯНОВ НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

51

24-3-000436 Дети на досках (ДНД)
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ
СКЕЙТБОРДИНГА РОССИИ"

52
24-3-001015 #ТУРРАЗВЕДКА

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ "РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

НОВОСТЕЙ "УДМУРТИЯ"
53

24-3-000848 Ямальская одиссея:
Экстремальная доставка

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ МИКОВ
СТАНИСЛАВ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ

54
24-3-000510 Территория Приключений ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ХАЛДИН

ВАЛЕНТИН ВИКТОРОВИЧ

55
24-3-000516 Секретный рецепт ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ СИЗОВА

МАРИНА СЕРГЕЕВНА

56
24-3-001129 Афишмены ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ТОЛКАЧЕВ БОРИС ВАЛЕРИЕВИЧ

57
24-3-000857 MONO ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЬЮЗИК СИТИ"

58

24-3-000897
Общероссийский интернет-
проект Российские немцы в
медиа-пространстве страны

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

"НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ РОССИЙСКО-
НЕМЕЦКИЙ ДОМ"

59
24-3-000970 Dragtimes: Гараж ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ЕМ

АРТЕМИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

60
24-3-000737 Самый быстрый ИЖ в России ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

АРУТЮНЯН АНДРАНИК ИЛИКОВИЧ

ООО «ВК» 6

61
24-3-000192 Про личное и публичное ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ВАСЬКОВА ЕКАТЕРИНА ВИКТОРОВНА

62
24-3-001143 Давай потрещим ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ЭРНСТ

СОФЬЯ ПАВЛОВНА

63

24-3-000993 Взлёт разрешаю
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ ПАРАШЮТНОГО СПОРТА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

64
24-3-000962 Обзорщик ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КВИКЛИ"

65

24-3-000230 Шоу ВЗВАР
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ
КИНЕМАТОГРАФИИ "КИНОФАКТУРА"

66
24-3-000277 Артистология ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

СУВОРОВ БОРИС СЕРГЕЕВИЧ

67
24-3-001284 В контакте с культурой. Бал

"Молодость"
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ПЛАТОВ

ДМИТРИЙ АНДРЕЕВИЧ

68

24-3-000417 Карьерный влог
#ЭтоТвоёДело

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ЦЕНТР СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ И ИНИЦИАТИВ

ДЛЯ МОЛОДЁЖИ "СОЗДАЁМ С ЛЮБОВЬЮ"

69
24-3-000521 Мегагерцы ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

КРОПАЧЕВ МИХАИЛ ЛЕОНИДОВИЧ

70

24-3-001052 Видеоподкаст «Мама сказала,
что я особенный»

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ НЕЙРОПСИХОЛОГИИ И
НЕЙРОФИЗИОЛОГИИ РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА"

71
24-3-001042 А как ты хотел? ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ЧИМИРИС ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА

72
24-3-001061 Dream Team ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ПУПЫНИН ЕГОР АЛЕКСАНДРОВИЧ

73
24-3-000645 ГлеБАС подкаст к 80-летию

Победы - Песни военных лет
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ПЕРЯЗЕВ

ГЛЕБ НИКОЛАЕВИЧ

74
24-3-000465 Учебный проект по

раскадровкам в кино
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ПОЛЯКОВ МАКСИМ АЛЕКСЕЕВИЧ

75
24-3-000190 Нам есть чем гордиться ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ЧЕРНОБАЕВ НИКОЛАЙ АНАТОЛЬЕВИЧ

76
24-3-001268 Серия документальных

роликов про вязание в России
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ПОТАПЦЕВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА

77
24-3-001267 Академия гриля MaestroBBQ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

РОЖНОВСКИЙ ИВАН МИХАЙЛОВИЧ

78
24-3-000056 Нежный Travel ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ЗИМЕНОК ВАЛЕНТИН ИГОРЕВИЧ

ООО «ВК» 7

79
24-3-000590

Тестирование VRM
материнских плат на чипсете

B850 под AM5 сокет.

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ЦИКУНОВ АЛЕКСЕЙ ВИТАЛЬЕВИЧ

80
24-3-000088 Класс!ные лекции ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

СКОРОНДАЕВА АНАСТАСИЯ АНАТОЛЬЕВНА

81
24-3-000229 Современная литература.

Россия, XXI век
ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЯЗЫКОВОЙ КУЛЬТУРЫ

ГРАЖДАН "ТОТАЛЬНЫЙ ДИКТАНТ"

82
24-3-000923 Исполнитель желаний (

Бумеранг Добра )
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

СМИРНОВА ЮЛИЯ ИГОРЕВНА

83
24-3-000191 Как не стать жертвой. Советы

Будамшуу
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

БОЛОТОВ ЧИНГИС АЯКОВИЧ

84

24-3-000744
Проверено. Доступно -

создаём доступный контент
на РЖЯ

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ЦЕНТР СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПОДДЕРЖКИ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТИ И ТВОРЧЕСКИХ
ИНИЦИАТИВ "МИР ДА ЛАД"

85

24-3-000898 Донор в деле
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ДОНОРСТВА "ДОНОР-СЁРЧ

(ПОИСК ДОНОРОВ)"

86
24-3-000125 Музыка из ниоткуда ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

БОГАТИН РОМАН ВАСИЛЬЕВИЧ

По второму вопросу: решили признать победителями грантового конкурса VK
для авторов видеоконтента проекты в соответствии с приложением
к протоколу.

Результаты голосования:

«ЗА» – 18; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0. Решение принято.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу заседания Координационного комитета грантовой программы VK от 23.12.2024

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса VK для авторов видеоконтента

№ п\п Регистрационный
номер заявки Наименование заявителя

Название проекта, на
реализацию которого

предоставляется грант

Размер гранта
(в рублях)

1.  24-3-000133 ООО «Буферная Бухта» Это база! 4 926 952,00

2.  24-3-000236 СПбГУК «Театр на Садовой» Криминальная
драматургия 4 546 000,00

3.  24-3-000455 ИП Колбасов Антон
Станиславович Игры Без игрушек 4 521 000,00

4.  24-3-000589 ООО «Сноб Медиа» Между риском и
совриском 3 500 000,00

5.  24-3-000949 ИП Суханова Светлана
Витальевна По регионам! 3 184 609,00

6.  24-3-001267 ИП Рожновский Иван
Михайлович

Академия гриля
MaestroBBQ 3 000 000,00

7.  24-3-001281 АНО Продюсерское Агентство
«Севастопольский Бал»

«В контакте с Балом. Как
создается сказка».
Крымский Оперный Бал

2 588 000,00

8.  24-3-000119 ИП Кармунин Олег
Валерьевич Русский попс 2 500 000,00

ООО «ВК» 9

№ п\п Регистрационный
номер заявки Наименование заявителя

Название проекта, на
реализацию которого

предоставляется грант

Размер гранта
(в рублях)

9.  24-3-000970 ИП Ем Артемий
Владимирович Dragtimes: Гараж 2 220 000,00

10.  24-3-000934 ИП Доропей Денис Сергеевич Реальные горнолыжки 2 010 000,00
11.  24-3-000469 ООО «Байкал Майкрофонс» Искусство звукозаписи 1 697 230,00

12.  24-3-000025 ИП Гришин Александр
Анатольевич Привет, это Кот! 1 693 000,00

13.  24-3-000436

Общероссийская
физкультурно-спортивная
общественная организация
«Федерация скейтбординга
России»

Дети на досках (ДНД) 1 672 925,00

14.  24-3-000865
АНО «Центр инженерно-
космического и естественно-
научного образования»

Космос зовёт -
космические города
России

1 662 300,00

15.  24-3-000452 ИП Мысливец Антон
Александрович

Цикл документальных
фильмов "БРИКС: Мозаика
Миров"

1 365 000,00

16.  24-3-000694 ООО «Твой Продукт»
Человек на Земле.
Ожидание, реальность и
будущее

1 095 230,00

17.  24-3-000521 ИП Кропачев Михаил
Леонидович Мегагерцы 1 075 000,00

ООО «ВК» 10

№ п\п Регистрационный
номер заявки Наименование заявителя

Название проекта, на
реализацию которого

предоставляется грант

Размер гранта
(в рублях)

18.  24-3-001198 АНО Центр Развития
«Познавай» Блогинг без возраста 1 000 000,00

19.  24-3-000778 ИП Севастьянов Николай
Александрович Геройские Истории 866 498,00

20.  24-3-000762 ИП Гапонов Алексей
Александрович

Подкасты Geography
Trophy 601 450,00

21.  24-3-000737 ИП Арутюнян Андраник
Иликович

Самый быстрый ИЖ в
России 516 000,00